Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx iunii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 20 iunii 1664, pontif. anno x.

#### CDLXXXI.

*Statuit ut de cetero capitula provincialia in qualibet provinciâ Congregationis clericorum secularium Doctrinae Christianae in Galliâ singulis trienniis intra mensem septembbris vel octobris habeantur; capitulum vero generale singulis tantum sexenniis celebretur loco et tempore a praeposito generali designandis, etc.<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

*Prooemium.*

Ad pastorale fastigium, meritis licet imparibus, divinâ dispositione enecti, felici congregationum virorum pietatis officiis assidue incumbentium regimini et gubernio libenter intendimus, ut congregaciones ipsae, laudabilibus suis institutis inhaerentes, prosperioribus in

dies (benedicente Domino) proficiant incrementis.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper se-  
cit dilectus filius Franciscus Avias, pres-

*Expositio.*

byter et procurator generalis Congre-  
gationis clericorum secularium Doctri-  
nae Christianae in Galliâ, quod, iuxta  
tenorem quarumdam nostrarum in simili  
formâ Brevis litterarum anno MDCLIX  
emanatarum, quibus cavetur ut capitulo  
lum generale dictae Congregationis cum  
praescripto numero vocalium singulis  
trienniis celebretur, mense septembri  
proxime praeterito celebratum fuit To-  
losae ultimum capitulum generale eius-  
dem Congregationis, in quo vocales con-  
gregati, visis instantiis missis a provin-  
ciis ipsius Congregationis supplicantibus  
ut capitula provincialia, quae in ca-  
pitulo generali praecedenti Avenione  
anno MDCLX habito suppressa fuerant,  
restituerentur, et in unâquaque provin-  
ciâ singulis trienniis more solito intra  
mensem septembbris vel octobris celebra-  
rentur, reque mature discussâ, et attentâ  
facultate constitutiones condendi, ac con-  
ditas pro rerum et temporum qualitate  
variandi, et alias de novo edendi, praepo-  
sito generali cum assensu capituli ge-  
neralis eiusdem Congregationis a felicis  
recordationis Innocentio Papa X praede-  
cessore nostro anno MDCXLVII concessâ,  
decreverunt restituenda esse cuilibet pro-  
vinciae Congregationis huiusmodi sua  
capitula provincialia singulis trienniis  
ut haecenus celebranda intra mensem  
septembbris vel octobris; quod quidem  
decretum, absoluto praefato ultimo ca-  
pitulo generali, in unâquaque provinciâ  
ipsius Congregationis executioni deman-  
datum fuit. Et postmodum in eodem  
ultimo capitulo generali decretum fuit  
(attentis restitutione capituli provincialis  
in qualibet provinciâ singulis trien-  
niis celebrandi huiusmodi, ac proroga-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

tione<sup>1</sup> dictae Congregationis, quae (bene-dicente Domino) in dies extendit ramos suos, necnon distantiā locorum et provinciarum, tum etiam plurimo fructu, qui ex frequentiori visitatione praepositi generalis provenit) nobis esse supplicandum, ut, non obstantibus litteris nostris praefatis anno MDCLIX expeditis super celebrationem capituli generalis in dictā Congregatione singulis trienniis faciendā, dignaremur concedere quod in posterum, postquam capitulum generale proximum anno scilicet MDCLXVI celebratum fuerit, in praefatā Congregatione singulis tantum sexenniis celebretur capitulum generale, loco et tempore a praeposito generali ipsius Congregationis assignandis, et cum praescripto iam a nobis per nostras litteras praefatas numero vocalium, quibus adiungatur vicarius generalis, cum electus fuerit; tum etiam ut duo discreti, unus rector, et alias non rector, ex qualibet provinciā mittendi ad capitulum generale, elegantur in capitulo provinciali immediate praecedenti capitulo generale, non obstante formā per alias nostras pariter in formā Brevis die XII augusti MDCLXII confirmatā; ac demum, ut, eveniente obitu praepositi generalis, is qui defuncti vices geret, ex praescripto constitutionum dictae Congregationis, non expectato triennio praefato, teneatur intra sex menses convocare capitulum generale, in quo, si ante illius celebrationem non praecesserit capitulum provinciale in provinciis, interveniant iidem duo discreti, qui praecedenti capitulo generali interfuerint.

**Supplicatio.** § 2. Idcirco praefatus Franciscus procurator generalis nominis memoratae Congregationis nobis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

1 Videtur legendum propagatione (R. T.).

Concedit ut  
in rubrica.

§ 3. Nos igitur, eiusdem Congregationis utilitati, quantum cum Domino possumus, salubriter consulere, dictumque Franciscum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum scie absolventes et absolutum fore cententes, neconon praefatarum litterarum tenores praesentibus pro plene et sufficierter expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut de cetero capitula provincialia, in qualibet provinciā dietae Congregationis singulis trienniis intra mensem septembbris vel octobris, sicut praemittitur, habeantur; capitulum vero generalē ipsius congregacionis, post celebrationē proxime futuri capituli generalis anno MDCLXVI faciendam, singulis tantum sexenniis celebretur loco et tempore a praeposito generali eiusdem Congregationis designandis, et cum praescripto iam a nobis per litteras primodictas numero vocalium, quibus vicarius generalis Congregationis huiusmodi, cum electus fuerit, adiungatur; præterea ut duo discreti, unus scilicet rector, et alias non rector, ex qualibet provinciā mittendi ad capitulum generale, in capitulo provinciali immediate praecedenti capitulo generale elegantur; eveniente autem obitu praepositi generalis dictae Congregationis, is qui defuncti vices geret, ex praescripto constitutionum eiusdem Congregationis non expectato sexennio, teneatur intra sex menses convocare capitulum generale, in quo, si ante illius celebrationem non praecesserit capitulum provinciale in provinciis, interveniant iidem duo discreti, qui

praecedenti capitulo generali interfuisse reperientur, auctoritate apostolicā, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, ac statuimus et ordinamus.

**Decretum irritans.** § 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros, effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabili observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

**Coutraria tollit.** § 5. Non obstantibus litteris praefatis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictae Congregationis, eiusque provinciarum quarumlibet, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate alia corroboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haec entes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

**Fides transumptorum.** § 6. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticā dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubiqui locorum tam in iudicio quam extra illud adhibetur, quae ipsimet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxv iunii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 25 iunii 1664, pontif anno x.

## CDLXXXII.

*Quod festum S. Dominici celebretur de praeecepto in toto regno Neapolitano tanquam de patrono, cum octavā.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Commissi nobis divinitus sacrosancti apostolatus officii ratio postulat ut piis christifidelium votis, quibus sanctorum in caelis regnantium honor et veneratio in terris augentur, paternā benignitate annuamus.

§ 1. Cum itaque ea semper fuerit erga sanctum Januarium dilectorum filiorum populi Neapolitani religio, ut, quamvis idem populus sanctum Dominicum confessorem in totius regni patronum duxerit assumendum, eum tamen sancto Januario digniori patrono, utpote Martyri Pontifici, praferendum nunquam assenserit,

§ 2. Proindeque congregati vene- rabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum iterum atque iterum supplicaverit ut debitas sancto Januario Martyri et Pontifici patronatus regni praeminentias decerneret, et eadem congregatio supplicatio- nibus hisce die IV augusti MDCLXIII bcnigne subscriperit;

§ 2. Nunc vero, ne exinde in eodem regno devotio erga sanctum Dominicum decrementum aliquod patiatur, populus praedictus festum eiusdem sancti Domini patroni in toto regno Neapolitano pariter de praeecepto servari, eiusque officium cum octavā, ut hactenus, ab uni-

S. Januarins  
in toto regno  
Neapolitano di-  
gniori patronus

Et sacra ri-  
taum congrega-  
tio praeminentiam illi ut pote-  
digniori patro-  
ni decrevit.

Divi Domini  
festum de-  
praeecepto ser-  
vari mandat.

verso clero inibi recitari summopere desideret: nos, memorati populi devotionem specialis favore gratiae prosequi cupientes, ipsiusque populi singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes,

*Quod approbatur a Pontifice.*

§ 4. Supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de praedictorum cardinalium consilio, scutum eiusdem sancti Dominici patroni in universo regno Neapolitano praedicto ab omnibus christifidelibus illic degentibus de praecerto servari, et sicuti alia festa de praecerto celebrari, eiusque officium cum octavâ, ut hactenus, ab universo clero eiusdem regni recitari, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus, praecipimus et mandamus; salvâ tamen in praemissis auctoritate praedictae congregationis cardinalium; non obstantibus constitutionibus et ordinacionibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Dorogatio contrariorum.*

*Transumptio fidei.*

§ 5. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, scu exemplis, etam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii iunii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 28 iunii 1664, pontif. an. x.

## CDLXXXIII.

*Ut in regnis Hispaniarum et Indianarum de praecerto recitetur officium et missa Conceptionis B. Mariae Virginis Immaculatae, cum octavâ<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Quae inter praeclaras multiplicesque carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici virtutes eximie eluet erga Beatissimam Virginem Dei Genitricem Mariam devotio, aliaque omni laude digna eiusdem Pilippi regis in res sacras studia promerentur<sup>2</sup>, ut piis eius votis, ad augendum eiusdem Beatissimae caeli Reginae cultum tendentibus, paternâ benignitate libertissime annuamus.

§ 1. Itaque iteratis piisque precibus memorati Philippi regis nomine nobis humiliter porrectis benigne inclinati, ut in omnibus regnis Hispaniarum et Indianarum, eiusdem Philippi regis<sup>3</sup> imperio subiectis, tum a secularibus tum a regularibus utriusque sexus, qui horas canonicas recitare tenentur, officium et missa Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae cum octavâ in posterum de praecerto recitetur, cum lectionibus in octavario romano a congregazione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum approbato contentis, et a die viii ad xv decembris rite dispositis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, mandamus et decernimus; idemque officium ad usum eiusdem cleri seorsum ab octavario romano imprimi posse concedimus.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Officium et missa B. M. V. Conceptionis cum octavâ in Hispaniis.*

*Dorogatio contrariorum.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *promoventur* (R. T.).

<sup>3</sup> Edit. Main. *regnis legit pro regis* (R. T.).

Transumpto-  
rum fides. § 3. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsimet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vet ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die VII iulii MDCLXIV, pontificatus nostri anno X.

Dat. die 7 iulii 1664, pontif. anno X.

#### CDLXXXIV.

*Confirmatio alternativae in electione provincialis et aliorum officialium provinciae S. Iosephi de Iucatan in Novâ Hispania Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres provinciae S. Iosephi de Iucatan in Novâ Hispania Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quod aliâs, postquam dilectus filius Michaëlangelus a Sambuca, tunc temporis minister generalis dicti Ordinis, alternativam in electione ministri provincialis et aliorum officialium dictae provinciae iampridem ad litium occasiones extirpandas de communi omnium consensu determinatam seu stabilitam, et non solum per quandam Ioannem Merinero, dum vixit, ministrum generalem Ordinis huiusmodi, sed etiam in capitulo generali eiusdem Ordinis Toleti anno MDCXLV celebrato roboratam

approbaverat, ratificaverat et confirmaverat per suas patentes litteras tenoris qui sequitur, videlicet :

§ 2. « Frater Michaëlangelus a Sambuca, totius Ordinis fratrum Minorum scriptum mi-  
nistri generalis sc-  
de alternativae  
raphici patris nostri Francisci minister ea.  
generalis et servus, dilecto nobis in Christo patri, fratri Iosepho de Arcila, proministro provinciae nostrae S. Iosephi de lucatan in regno Novae Hispaniae, salutem in Domino sempiternam.

Cum iam pridem per patres provinciae nostrae S. Iosephi de Iucatan in regno Novae Hispaniae de communi omnium consensu, ad litium occasiones extirpandas, determinata fuerit alternativa in electione ministri provincialis et aliorum officialium, confirmataque per reverendissimum patrem fratrem Ioannem Merlinero ministrum generalem, ac postmodum omnimode roborata in capitulo generali Toleti celebrato anno MDCXLV, quo non obstante in pacis dispendium aliquando executa non fuit per commissarios generales et commissarios visitatores illius regni sub variis praetextibus: nobis humiliter pater vicarius, suo et totius provinciae nomine, supplicari fecit, quatenus praedictam alternativam iterum confirmare et sub gravibus poenis observari mandare dignaremur.

Hinc est quod, pro nostri munieris ratione, praedictae provinciae tranquillitati meliorique gubernio providere volentes, alternativam praedictam denuo approbamus, ratificamus et confirmamus. Praecipientes pro eius inviolabili observatione commissariis generalibus Novae Hispaniae, nunc et pro tempore esistentibus, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae poenâ, ut praedictam alternativam inviolabiliter servent, et ab aliis, ad quos spectat et spectabit quomodolibet, servari carent, alioquin, si eos in hac parte de-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

liquisse compertum fuerit, ad propriam provinciam regredientes, omni privilegio, titulo, immunitate et exemptione privati remaneant. Ita praecipimus, ordinamus et mandamus, non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae in conventu nostro Ara-  
caelitano, die xvi mensis maii MDCLXIV.

Fr. MICHAELANGELUS de Sambuca,  
minister generalis.

Fr. CHRISTOPHORUS de Chaves,  
secretarius generalis Ordinis.

Illamque ob-  
servari mandat  
Emmennissimus  
Ordinis prote-  
ctor.

§ 3. Venerabilis frater noster Franciscus episcopus Portuensis S. R. E. cardinalis Barberinus nuncupatus, Ordinis praefati apud nos et Sedem Apostolicam protector, eamdem alternativam confirmavit pariter et approbavit, ac inviolabiliter observari mandavit per suas quoque patentes litteras tenoris sequentis, vide-licet:

« Franciscus miseratione divinâ episco-  
pus Portuensis cardinalis Barberinus, sanctae Romanae Ecclesiae vicecancellarius,  
Ordinis Minorum sancti Francisci pro-  
tector, corrector et gubernator,

Dilectis nobis in Christo commissario generali Novae Hispaniae, ministro provinciali, custodi ac definitori bus, ceterisque fratribus praesentibus et futuris provinciaie S. Iosephi de Iucatan in partibus Indianum, salutem in Domino sempiternam.

Cum, sicut accepimus, ad tollendas discordias et litium occasiones in huiusmodi vestrâ provinciâ amputandas, omnium suffragiis determinatum fuerit in electionibus ministri provincialis et aliorum officialium servandam esse alter-  
nativam, quae postmodum confirmata et approbata fuit a piae memoriae pa-  
tre Ioanne Marinero, et demum in capitulo generali Toletano anno MDCXLV; nihilominus sub diversis praetextibus nonnulla in contrarium attentata seu

innovata fuerunt per commissarios ge-  
nerales seu visitatores, aliosque, non  
sine animorum perturbatione et religio-  
sae quietis detimento: quibus omnibus  
occurrere, ut par est, auctoritate nostrâ  
cupientes, auditâ relatione patris mini-  
stri generalis, alternativam praefatam ex  
certâ scientiâ confirmamus et approba-  
mus, ac inviolabiliter observari manda-  
mus. Quocirca vobis omnibus et vestrum  
cuilibet stricte praecipimus et inhibe-  
mus, ne aliquid in contrarium quavis  
de causâ aut quaesito colore attentare  
praesumat, sub poenis nullitatis, atque  
privationis vocis activae et passivae,  
privilegiorum, et perpetuae inhabilitatis  
ad eadem ubique obtainenda, necnon  
excommunicationis latae sententiae ipso  
facto incurriendis.

Datum Romae in cancellariâ aposto-  
licâ die xxxi maii MDCLXIV.